
Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento
2° Settore  - Infrastrutture e Urbanistica

Servizio Manutenzione del Patrimonio Immobiliare

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 60.. del   01/02/2023

Oggetto: Svincolo e contestuale liquidazione cauzione Definitiva versata ai sensi dell'art 103 comma 1  del
D.Lgs. 50/2016 per il ripristino del bagno dell'alloggio della Casertma dei Carabinieri, collocazione di n° 2
porte, impermeabilizzazione del solaio ripristino intonaco esterno per circa 20 mq e ripristino ringhiera del
balcone in ferro.
Ditta Cusumano Alberto C.F. Omissis con sede legale in Ribera via Omissis 

CIG Z3D386873C

IL DIRIGENTE

Premesso:
Che con  Determinazione Dirigenziale  n. 436 del 09/11/2022  venivano impegnate le somme per il ripristino
del bagno dell'alloggio della Caserma dei Carabinieri, collocazione di n° 2 porte, impermeabilizzazione del
solaio ripristino intonaco esterno per circa 20 mq e ripristino ringhiera in ferro balcone e affidati i lavori alla
ditta Cusumano Alberto C.F. Omissis con sede  in Ribera via Omissis;

Rilevato che  ai sensi dell'art 103 del D.Lgs. 50/2016  la ditta Cusumano Alberto  ha effettuato il deposito
della  cauzionale Definitiva di € 900,00 a garanzia dei lavori in oggetto;

Considerato  che la ditta a ha eseguito  lavori in  perfetta regola d'arte;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 39  del 23/06/2022 e ralativi allegati esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio finanziario di previsione  per il periodo 2022/2024;

Vista la Delibera di Giunta n° 7 del 17/01/2023 con la quale è stato approvato il piano esecutivo gestionale
provvisorio Anno 2023; 

Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  80,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  Gennaio  2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Visto l'art. 103 del D.Lgs 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d’Ufficio.

 P.Q.S.



DETERMINA 

Di  Svincolare  La  cauzione  definitiva  versata  dalla  ditta  Cusumano  Alberto  di  €  900,00   alla  tesoreria
Comunale con Quietanza n° 18678 del 16/11/2022 emessa da Unicredit Agenzia di Ribera

Liquidare  alla ditta Cusumano Alberto C.F. Omissis con sede in Ribera via Omissis su IBAN Omissis la
somma di € 900,00  a suo tempo versata come deposito cauzione definitiva per i lavori in oggetto prelevando
la somma dall'impegno di seguito elencato:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Voce Impegno
€ 900,00 99 1 7 40000401 8684/2022

Di dare atto

Che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs    267, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata del
parere favorevole reso dallo scrivente Dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;

Che  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini,  secondo quanto  disposto  dal  D.Lgs.  n.
196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblic ità legale l'atto è stato redatto
in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati
sensibili;

Di evidenziare che il presente provvedimento non è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
l’Amministrazione  Trasparente,  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013  e  che,  pertanto,  non  verrà  pubblicato
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente ma solo all'albo pretorio on line;

Di rendere noto che ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, Il
Responsabile del Procedimento è il Dott. Calogero Smeraglia

Che, ai sensi dell'art. 6 D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di
interessi ne in capo al Responsabile del Procedimento ne in capo al sottoscritto Dirigente competente ad
adottare il presente atto;

Che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva

Provvedere a pubblicare il presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune.

Di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente
documentazione:  

• Attestazione  deposito  cauzionale  prestato  con  quetanza N°  18678  del  16/11/2022  emessa  da
Unicredit  agenzia di Ribera.

 Il Responsabile del Procedimento                                              Il Dirigente del 2° settore
            f.to   Dott. C.Smeraglia                                            f.to Dott.  Ing. Salvatore Ganduscio


	Premesso:
	Che con Determinazione Dirigenziale n. 436 del 09/11/2022 venivano impegnate le somme per il ripristino del bagno dell'alloggio della Caserma dei Carabinieri, collocazione di n° 2 porte, impermeabilizzazione del solaio ripristino intonaco esterno per circa 20 mq e ripristino ringhiera in ferro balcone e affidati i lavori alla ditta Cusumano Alberto C.F. Omissis con sede  in Ribera via Omissis;

